
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
5° CIRCOLO DI NAPOLI 
“EUGENIO  MONTALE” 

Viale della  Resistenza 11K-80145 NAPOLI- tel.e fax 081/5430772 
Codice fiscale: 94023840633 – Cod. Mecc. : NAEE005006 

E-MAIL: naee005006@istruzione.it – naee005006@pec.istruzione.it 
Sito web www.5circolodidattico.it 

 

Prot. N.                      Napoli, 21/01/2019 

 

 SITO WEB 

www.5circolodidattico.it 

- Sez. amministrazione trasparente 

- Scuola Viva 

- Albo on line 

ATTI 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA INDIVIDUAZIONE GENITORI 

Oggetto: Progetto “APPRENDERE PER TRASFORMARE – RIEMOZION…AMICI” – III annualità - 

Decreto Dirigenziale n. 835 dell’11/07/2018 – progetto “Scuola Viva” P.O.R. Campania FSE 2014-

2020 – Asse III O.T. 10 – O.S. 12 Azione 10.1.6 C.U. 151/3 CUP F69F18000480006 – DETERMINA 

AVVIO PROCEDURA INDIVIDUAZIONE GENITORI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   il D.G.R. n. 204 del 10/05/2016, pubblicato sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, con il quale 

sono stati programmati gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e 

cittadini, trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale, 

favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, 

delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in 

linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 Asse III – Obiettivo tematico 10 – 

Obiettivo specifico 12 “ Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa; 

VISTA   la Deliberazione di Giunta Regionale n. 328 del 06/06/2017 (BURC n. 46 del 9/06/2017) con la quale 

sono state programmate ulteriori risorse finanziarie,  a valere sul POR FSE Campania 2014-2020, Asse 3, OT 

10, OS 12, (RA 10.1) - Azioni 10.1.1; 

mailto:naee005006@istruzione.it
mailto:naee005006@pec.istruzione.it
http://www.5circolodidattico.it/
http://www.5circolodidattico.it/




 

VISTO il decreto Dirigenziale n. 835 dell’11/07/2018, con il quale è stato approvato l’Avviso per la 

partecipazione alla Manifestazione di Interesse “Programma Scuola Viva --- III annualità; 

VISTE   le delibere n. 11 del 03/09/2018 del Collegio Docenti e n.13 del 07/09/2018 del Consiglio di 

Circolo di partecipazione al progetto Scuola Viva III annualità; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1310 del 24/10/2018,  con il quale è stato approvato l’elenco dei 

progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta inserito il progetto riportato di seguito: 

Cod.Uff. 
Codice Unico 

Progetto 

Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto 

n. 

ore 
Finanziamento 

151/3 

 

F69F18000480006 CD 5° circolo 

Eugenio 

Montale 

Napoli APPRENDERE PER 

TRASFORMARE 

“RIEMOZION…AMICI” 

270 55000 

 

VISTO   il Decreto Dirigenziale N. 1460 DEL 26/11/2018, con il quale è stato approvato il relativo 

schema di atto di concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di 

Gestione FSE vigente alla data di stipula dell’atto; 

CONSIDERATO che l’atto di concessione di cui sopra è stato trasmesso, secondo le modalità 

indicate, in data 12/12/2018 

VISTA   la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato (55.000,00 

euro), adottata in data 27/12/2018 con prot. n.6739-06-03; 

VISTO   il D.P.R. 275/99 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche ai sensi della L. 59/1997”: 

VISTO   il D.Lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO   il D.I. 129 del 28/08/2018 rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n.107” (G.U. n.267 del 16/11/2018) 

CONSIDERATA   la propria richiesta al Direttore Generale USR per la Campania, di autorizzazione a 

svolgere l’incarico aggiuntivo di coordinatore di progetto; 

VISTO   il proprio provvedimento di assunzione di detto incarico prot. n. 93-04-05 del 08/01/2019; 



 

CONSTATATA   la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

DETERMINA 
che sul sito web e all’albo dell’Istituto venga pubblicato un AVVISO DI SELEZIONE DI GENITORI 
INTERNI E ESTERNI ALL’ISTITUTO da assegnare ai seguenti percorsi: 
 
 

Titolo modulo Sede n. ore n. max  

genitori 

Modulo 1: Scriviamo insieme 2: esperienze di 

scrittura creativa genitori e alunni 
IL GIARDINO 
DI MONTALE 

9 15 

Modulo 2: Ho un libro per amico e te lo 

presento 
IL GIARDINO 
DI MONTALE 

Non è prevista la 
presenza genitori 

 
_______ 

Modulo 3: Coro col Cuore 2 EUGENIO 
MONTALE 

15 20 

Modulo 4: Piccola orchestra Orff 2 IL GIARDINO 
DI MONTALE 

20 10 

Modulo 5: Immaginando… Creando 2 EUGENIO 
MONTALE 

10 ______ 

Modulo 6: Laboratorio Cre…Attivo 2 EUGENIO 
MONTALE 

20 10 

 
 
La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto www.5circolodidattico.it e 
conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola. 
 
          
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO
           Prof.ssa Paola Carnevale 
 
 
 
          
           

http://www.5circolodidattico.it/

		2019-01-21T11:30:25+0100




